16/04/2019 SEI/IFMG - 0297266 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=348073&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim
Direção Geral

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 08/2019

Dispõe sobre a seleção de estudantes
para Estágio Não-Obrigatório no IFMG
Campus Betim.

O DIRETOR GERAL PRO-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 441, de
14/05/2018, publicada no DOU de 16/05/2018, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são pela
Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada
pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág.
22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20 torna público RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo
simplificado EDITAL 08/2019:

RESULTADO PRELIMINAR

ÁREA: 1698 / Educação Física - Betim

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

1ª ETAPA

PONTUAÇÃO

2ª ETAPA
NOTA FINAL SITUAÇÃO

Diego de Deus Moura 44 30 74 Classificado

Felipe Marques dos Santos 40 30 70 Classificado

Bruna Luiza Ferreira Lapa de

Oliveira
- - - Ausente

Darlan Moyses Lopes Pereira dos Santos - - - Ausente

Isabela Menezes da Silva - - - Ausente

Joao Ricardo - - - Ausente

Joao Vitor Vieira Liberato - - - Ausente

16/04/2019 SEI/IFMG - 0297266 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=348073&infra_siste… 2/3

Matheus Fellipe da Silva - - - Ausente

Rafaela Cristina Diniz Alves - - - Ausente

Roosevel Junio Almeida Ribeiro - - - Ausente

Sergio Lemos - - - Ausente

ÁREA: 1697 /Informática-Betim

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

1ª ETAPA

PONTUAÇÃO

2ª ETAPA
NOTA FINAL SITUAÇÃO

Adriano Martins Bicalho 50 20 70 Classificado

Filipe Costa Ferreira 20 0 20 Classificado

Brunny Augusto Gumieri Silva - - - Ausente

Leandro Teixeira Perpetua - - - Ausente

Matheus Aurelio Duarte - - - Ausente

Matheus Henrique Gastaldi do Nascimento - - - Ausente

Rayssa de Sousa Lima Mendes - - - Ausente

Sabrina de Fatima Santos - - - Ausente

Vitorio Augusto da Cruz Silva - - - Ausente

ÁREA: 1699/Automação Industrial e Informática-Betim

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

1ª ETAPA

PONTUAÇÃO

2ª ETAPA
NOTA
FINAL SITUAÇÃO

Fernando Andrade Da Silva - - - Ausente

16/04/2019 SEI/IFMG - 0297266 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=348073&infra_siste… 3/3

Isabella Carvalho Cruz - - - Ausente

Alice Nascimento Marques Dias - - - Ausente

Matheus Henrique Assis Silva - - - Ausente

Felipe Rodrigues Da Silva - - - Ausente

Juan Said Fernandes Matos - - - Ausente

Betim, 16 de abril de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral Pro
Tempore, em 16/04/2019, às 14:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0297266 e o
código CRC 5B8704CA.

23792.000439/2019-87 0297266v1